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2009-2023

2006-2009

2003-2008

2001-2003

1998-2001

1998

Ausbildung
1990-1996

Persdnliche Daten

Geburtsjahr 1971
Nationalitat Osterreich

Vienna Insurance Group, Osterreich

Generaldirektor-Stellvertreter

Stellvertretender Vorstandsvorsitzender

Vienna Insurance Group, Osterreich

Vorstandsmitglied

Wiener Stadtische Versicherung, Osterreich

2006-2009 Mitglied der erweiterten Geschéftsleitung/Konzernleitung
2007-2008 Stellvertreter fur den Vorstand

Donau Versicherung AG, Osterreich

Vorstandsmitglied

AXA Biztosité Rt., Ungarn

Generaldirektor

Winterthur Central & Eastern Europe

Vorstandsmitglied (Winterthur Zycie S.A., Polen)

Stellvertretender Generaldirektor (Winterthur pojiStovna a.s, Tschechien)
Wolf Theiss & Partner, Osterreich und Tschechien

Konzipient

Studium der Rechtswissenschaften an der Universitat Wien
1993-1994 Spezialisation in EU Wettbewerbsrecht, Université Catholique de
Louvain la Neuve, Belgien

Keine Aufsichtsratsmandate oder vergleichbare Funktionen in anderen in- und auslandischen
konzernexternen Gesellschaften



