

Curriculum Vitae (Stand Jänner 2026)

# Mag. Peter Höfinger

Credit: Marlene Fröhlich



## Persönliche Daten

Geburtsjahr 1971  
Nationalität Österreich

## Beruflicher Werdegang

Seit 1.7.2023	Vienna Insurance Group, Österreich Generaldirektor-Stellvertreter Stellvertretender Vorstandsvorsitzender
2009-2023	Vienna Insurance Group, Österreich Vorstandsmitglied
2006-2009	Wiener Städtische Versicherung, Österreich 2006-2009 Mitglied der erweiterten Geschäftsleitung/Konzernleitung 2007-2008 Stellvertreter für den Vorstand
2003-2008	Donau Versicherung AG, Österreich Vorstandsmitglied
2001-2003	AXA Biztosító Rt., Ungarn Generaldirektor
1998-2001	Winterthur Central & Eastern Europe Vorstandsmitglied (Winterthur Życie S.A., Polen)
1998	Stellvertretender Generaldirektor (Winterthur pojišťovna a.s., Tschechien) Wolf Theiss & Partner, Österreich und Tschechien Konzipient

## Ausbildung

1990-1996	Studium der Rechtswissenschaften an der Universität Wien 1993-1994 Spezialisation in EU Wettbewerbsrecht, Université Catholique de Louvain la Neuve, Belgien
-----------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

**Keine Aufsichtsratsmandate oder vergleichbare Funktionen in anderen in- und ausländischen konzernexternen Gesellschaften**